

Motion till kommunfullmäktige

Gör Lunds kommun mer demokratisk!

Demokratin måste ständigt utvecklas. Vi kan inte nöja oss med dagens demokratiska system, utan måste ständigt arbeta för att stärka det demokratiska samhället. Detta är inte minst angeläget med tanke på att många länder runt om i världen, och även svenska kommuner, går i totalt motsatt riktning.

En levande och välfungerande demokrati bygger på engagemang och transparens. Att göra kommunpolitiken mer transparent är en viktig fråga för att fler medborgare på ett enkelt och smidigt ska kunna följa de kommunala beslutsprocesserna och därmed också ges möjlighet att påverka desamma. Det är också viktigt att kommunen gör vad den kan för att göra det enkelt och roligt att engagera sig

Nya dialogformer

Det är väl belagt att vissa grupper i samhället kommer till tals i demokratiska processer i högre grad än andra. När Lunds kommun har mätt representativitet visar det sig att boende i områdestyp 3 (områden med socioekonomiska utmaningar) lämnar Lundaförslag i ungefär halva den omfattning som skulle uppnås om inkomna Lundaförslag representerade hela befolkningen proportionerligt.

Ett politikområde som i hög grad präglas av dialog med medborgare är stadsbyggnadspolitiken. Inte minst arbetar byggnadsnämnden mycket med dialog med medborgare genom bland annat samråd.

För att göra kommunpolitiken mer demokratisk bör Lunds kommun göra insatser för att nå underrepresenterade grupper och låta dessa komma till tals. Miljöpartiet anser därför att byggnadsnämnden bör få i uppdrag att dels utreda vilka grupper som är över- respektive underrepresenterade i samråd och andra medborgardialoger och dels att ta fram nya dialogformer för att i högre grad nå dem som idag är underrepresenterade i samråd och andra medborgardialoger.

Lundaförslag

Lundaförslag är ett viktigt instrument för att medborgare ska kunna påverka vad som sker i kommunen. Under föregående mandatperiod genomfördes en förändring av reglerna för Lundaförslag, vilket gjorde det svårare att få upp Lundaförslagen till politisk behandling. Miljöpartiet menar att det är dags att göra en ny översyn av reglerna för att se hur regler och rutiner kan förändras på ett sätt som gör att fler lämnar Lundaförslag och att fler förslag tas upp till politisk behandling. Det är också viktigt att Lundaförslag, i den mån det är möjligt, bereds och hanteras snabbt.

Transparens

Ytterligare en viktig aspekt av en stark kommunal demokrati är att beslutsprocesser är transparenta och enkla att följa. I dag är det ofta mycket komplicerat för medborgare och civilsamhället att följa ett kommunalt beslut från start till slut. Miljöpartiet menar därför att kommunstyrelsen bör få i uppdrag att ta fram förslag på hur det kan bli enklare att följa kommunala beslutsprocesser.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

att uppdra åt byggnadsnämnden att utreda vilka grupper som är över- respektive underrepresenterade i samråd och andra medborgardialoger

att uppdra åt byggnadsnämnden att ta fram nya dialogformer för att i högre grad nå dem som idag är underrepresenterade i samråd och andra medborgardialoger

att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samråd med kommunfullmäktiges demokratiberedning, utreda hur reglerna för och rutinerna kring Lundaförslag kan förändras för att fler ska lämna Lundaförslag och fler förslag ska tas upp till politisk behandling

att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram förslag på hur det kan bli enklare att följa kommunala beslutsprocesser, exempelvis på Lunds kommuns hemsida

Lund, 2023-04-26

Axel Hallberg (MP)